



### Interpellation till Fredrik Saweståhl (M), ordförande i Kommunstyrelsen angående bl.a. Earth Hour i Tyresö kommun 2013.

Sedan några år deltar Tyresö kommun, i WWFs klimatkampanj för att uppmärksamma vår stora energi/elförbrukning med det världsomspännande eventet genom att släcka belysningen under en timme och i år var det den 23 mars kl. 20.30 -21.30.

Tyresö kommun arrangerade flera aktiviteter i Tyresö centrum bl.a. fick den som ville testa sparsam körning i simulator, tips och råd om hur du kan bli mer klimatsmart, ljus delades ut inför kvällen. På kommunens hemsida informerades om kampanjen, det finns länkar till WWF och Earth Hour kampanjen. Det var bra. Och jag antar att ambitionen var att alla eller åtminstone flertalet kommunala lokaler skulle vara släckta, vilket de väl normalt också är på lördagskvällen. Men vad jag kan se, har kommunen i år inte skrivit på och gett några löften till WWF med anledning av Earth Hour.

Tyvärre har inte alla lokaler varit släckta. Jag har blivit informerad av kommuninnevånare om att Kumla skola och Tyresövallen hade belysning på under aktuell tid. Var fler lokaler tända? Har vid tidigare tillfällen kunnat konstatera att idrottsplatser och skollokaler ibland varit tända då de borde varit släckta. Jag förstår att vi av säkerhetsskäl låter en del yttre belysning vara tänd, men kanske inte innebelysningen och kanske inte om det pågår en kampanj som Earth Hour.

Mina frågor till **Fredrik Saweståhl (M)**, kommunstyrelsens ordförande och ordförande i Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet samt med ett övergripande verksamhetsansvar;

1. Är du beredd att verka för att Tyresö kommun till 2014 års Earth Hour mer konsekvent släcker ner belysningen under den timme som evenemanget pågår?

2. I Tyresö kommuns årsredovisning för 2012 kan jag på sid 40 läsa om energikostnaden i kommunens fastigheter som ökade mellan 2011 och 2012. Under samma period var energikostnaden oförändrad 66 kr/m<sup>2</sup> 2012 för inhyrda lokaler. För våra egna lokaler ökade energikostnaden i kr/m<sup>2</sup> från 160 till 167kr/m<sup>2</sup>. Vi minskade den sammalagda lokalytan med 5000 m<sup>2</sup>. Varför ökade energikostnaden och varför är vår egen energikostnad/m<sup>2</sup> nästan 3 ggr så hög jämfört med energikostnad/m<sup>2</sup> för inhyrda lokaler?

3. Vid ett antal tillfällen har du i debatter, i kommunfullmäktige, hävdade att kommunen arbetar aktivt med att minska energiförbrukningen, det gör vi kanske, men ändå ökar kostnaden. Gör vi verkligen tillräckligt? En ytterligare anledning att jag frågar är den mening din allianspartner Mats Larsson, Folkpartiet skrev i reservationen ang. inköp av ett vindkraftverk på senaste kommunstyrelsen "Bättre för miljön vore att minska kommunens energianvändning genom att göra en storsatsning i effektivisering av kommunens värme, ventilation och VA system." Är det fortfarande din uppfattning, med anledning av ovanstående, att alliansen satsar tillräckligt på energieffektivisering för att minska energianvändningen?

Peter Bylund (MP) ledamot Kommunfullmäktige Tyresö/ Trollbäcken den 15 april 2013